INDICAÇÃO Nº   2.686/2014

ASSUNTO: SOLICITA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA AVENIDA GERVÁSIO DIAN – ITATIBA PARK.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Avenida Gervásio Dian no bairro Itatiba Park apresenta-se em péssimas condições, sendo grande o número de buracos no leito carroçável;

CONSDERANDO também que além dos buracos apresentados por toda a sua extensão, chama a atenção para um especialmente grande exatamente na esquina com a rua Ananias Ribeiro, causando transtornos para os moradores e motoristas que trafegam pelo local;

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, que seja oficiado a Secretária de Obras do Município, para que providencie a realização de  Operação Tapa Buraco na Avenida Gervásio Dian – Itatiba Park.

            A medida ora proposta é solicitação constante de moradores e usuários da referida via pública, portanto, necessária para melhorar as condições de trafegabilidade, bem como, evitar acidentes e danos aos automóveis que ali circulam.

SALA DAS SESSÕES, 10 de Dezembro de 2014.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB